In edit. deest ἐγκλημάτων. Supplevit Bill., ut po-
 tuit, veritque, ex gravissimis periculis. Pro δὲ
 ἡμῶν, cod. R. Mountac. Morel. et Combef. habent
 δὲ ὁμῶν, opera vestra.

(29) Ἐφ' ἡμῶν αὐτῶν. Legit Bill. ἐφ' ἡμετέ-
 ρων, et sensus postulat.

(30) *Δεῖνὰ τετολιμημένα*. Cod. τὰ τετολιμημένα. Sic
 etiam Combef. qui vertit: *Quæ a servis præsumpta*
 sunt, *isque minusculis*, ut inquit, *atras facinus levet*.

Bill.: *Quæ a pueris*.

(31) *Ὅπισθε οὖν ἰσως οὐδὲν*. Ita cod. Reg. et

Combef. lu edit. ὡπερ οὐδὲν ἰσως.

(32) *Τι τοῦτο πρὸς τοὺς δεσπότας*: *Quid hoc*,

non ad Romanos, ait Combef., ut inepte vertit Bill.,

sed *quid hoc ad heros?*

(33) *τῶν δημοσίων*. Ita cod. et Reg. lu edit.

τῶν deest. Mox, πρὸ λυπεῖ, Cod. λυπεῖ. Sic epist.

præced. circa Anacm.

PMH. Τῷ ΑΥΤῷ (34).

CXLVIII. EIDEM.

Verato per improbitatem Nicobulo manum ut porrigat, Asterium denuo tentat Gregorius flectere.

Τὶ τοῦτο (35). Ἰσως ἐρεῖς; πάλιν ἡμῖν Γρηγόριος; Ἄ πάλιν ἐπιστολαί (36); πάλιν ἀτιμήσεις; Ἄ τῆς ἀπληστίας, ἢ αὐτοὺς κεκινήκαμεν. Μηθαρμῶς, ὄθραυμάσι, μὴ τοῦτο πάθῃς. Τίνων γὰρ οἱ λιμένες, ἢ τῶν χειμαζομένων; τίνων δὲ τὰ φάρμακα, ἢ τῶν ἀβήρωστων; ὤνπερ ἡμεῖς μὴ ἀποστερηθῆμεν, καὶ τοσοῦτον (37) μῆλλον, ὅσην κερδοσύναν δύνασθαι παρὰ σοφ. Οὐκ ἔτι γὰρ αἰτούμεν, ἀλλ' ἀπαιτοῦμεν (38), ἀεὶ χάριτος χάριν προκαλοῦμένῃς (39). Νικόβουλος ἐν ἐπιγραφῇ, ταυτὸν δὲ ἐπιείνῃ ἡμεῖς· ἡμῶν γὰρ ἐστὶν ἀνάπαυσις. Καὶ πῶς οἶόν τε σιωπῆν, καὶ μὴ φορητὸν εἶναι (40) καὶ τὸν σφόδρα φιλόσοφον; ὅς χειρὰ πιεζομένους, ἴνα καὶ αὐτὸς τῆς εἰς Θεοῦ (41) τύχης, χρῆζων ταύτης ὡς ἀνθρώπος. Καὶ χρῆσαι πάσῃ τῇ φιλίᾳ (42), καὶ τῇ συνέσει, καὶ τῷ δύνασθαι σὺν Θεῷ, περὶ τὰ ἡμέτερα πρᾶγματα. Οὐτε γὰρ σίδηρος ἔμπυρος πολλῶν δέεται τὸν παρὰ τοῦ λίθου κρουμάτων (43), ἴνα τὸ ἐγκείμενον πῦρ δημοσιωθῇ (44)· ἀλλ' ἐπιτήγῃ πρὸ οὐροῦ, καὶ τὸ πῦρ ἤσπραθεν. Οὐτε αὐτὸς μακροτέρας δεήσει παρακλήσεως, καὶ τοῦτο ὑπὲρ ἡμῶν, καὶ τοιοῦτου τοῦ πεφθότος ἔντος, καὶ οὕτω γρηγοῦν κοινωνοῦ τῆς ἀρχῆς. Ἐν καὶ σύντομον φητέγομαι· τὰς μὲν ἄλλας χάριτας, ἄλλοι δι' ἡμῶν ἐλάβανον, ταύτης δὲ ἡμεῖς (45) χρῆζομεν ὑπὲρ ἡμῶν αὐτῶν, ὃ καὶ μῆλλον δυσωπησάτω (46) τὴν σὴν λογίωτητα.

Quid hoc, fortasse dicturus es? rursus ad nos Gregorius? rursus epistolae? rursus postulationes? O inexpectabilem cupiditatem, quam ipsi excitavimus! Ne, quæso, vir admirande, tibi hoc accida! Quorum enim sunt portus? Annon eorum, qui tempestate jactantur? Quorum pharmaca? Annon eorum qui morbo laborant? quibus, quæso, ne privemur; idque eo magis quod gratia et auctoritate apud te valere credimur. Non enim jam poscimus, sed exposcimus, nimirum gratia gratiam semper provocante. Nicobulus 126 per summam improbitatem vexatur, quod perinde est ac si dixissem nos; hic quippe nos recreat et reficit. Et quomodo hic silete, minimeque gravis et importunus esse queat vir etiam admodum sapiens? Oppressis manum porrigite, ut tibi Dei quoque manus porrigatur, qua, ut homo, opus habes. Atque omni amicitia, et prudentia, et potentia, Deo auspice, in rebus nostris utere. Nam nec ignitum ferrum multis lapidis pulsibus opus habet, ut iusitus ignis in apertum proferatur; verum simul atque percussus est, confestim ignis fulget, atque emicat: nec tibi longiore deprecatione opus erit, illic per nos ab e tali homine suasoris partes obeunte, tamque fido magistratus consortis. Unum idque breve, dicam: alia quidem beneficentia alii per nos accipiant; hoc autem nos pro nobis iudicemus; quod magis etiam eloquentiam tuam doctrinamque flectat.

PMH. ΓΕΩΡΓΙῷ (47).

CXLIX. GEORGIO.

Georgius, ad quem scripta est hæc epistola, diaconus erat Theologo charissimus. His illi litteris præscribit, ut alterum diaconum nomine Euthalium, qui Philadelphium verberibus caesum, etiam in carcerem conjecerat, ad se adducat rationem redditurum, et penas luiturum. Istud Gregorii mandatum argumento est cum tunc episcopi manus obtuisset

Τὸ ἀβήρωστον θεραπεύεται, ἀλλ' οὐ συνρίζεται. C Πῶς σὺν ὁ συνδιάκονος ἡμῶν Εὐθάλιος, ὅστις τὸν βαθμὸν ἀθεσθεῖς, ὅστε τὴν οὐκείωτητα τιμῆσας, ἔσμοις καὶ πληγαῖς συνέτραψε τὸν ἀθλιὸν Φιλαδέλφου, ὡς δέκνυσαι καὶ τῶν πληγῶν (48) τὰ ση-

Quod ægrum est curari debet, non obteri atque confringi. Quoniam igitur pacto cōndiaconus noster Euthalius, nec gradum veritus, nec propinquitatem ac necessitudinem honore prosequutus, miscrum Philadelphium vinculis ac plagis obriviti, quemad-

(34) Alias XLVIII. Scripta paulo post superiorem.

(35) Τὶ τοῦτο. In cod. t. deest; hoc fortasse dicimus es. Mox, in edit. ὁ Γρηγόριος, sed cod. Pass. sequimur.

(36) Πάλιν ἐπιστολαί. Ita cod. R. et Pass. ac Combef. In edit. ἐπιστολαί.

(37) Καὶ τοσοῦτον. Cod. Pass. καὶ τόση μῆλλον ἔσων.

(38) Αἰτούμεν, ἀλλ' ἀπαιτοῦμεν. Cod. αἰτούμεν τοῦτο, ἀλλ' ἀπαιτοῦμεν. Casaubonus ad caput Theophrasti περὶ βέλους, pag. 244: atque est poscere quod gratia apponatur acceptum; ἀπαιτεῖν, repetere quod sibi debeatur. Eo sensu dixit Andocides Atheniensis, unus ex decem illis oratoribus qui inter reliquos excellunt: Ταῦτα ὄμεις, εἰ μὲν βούλεσθε, αὐτῷ, εἰ δὲ μὴ βούλεσθε, ἀπαιτῶ, hæc εἰ εὐθεία, a vobis posco; si autem non vultis, reposco.

(39) Χάριτος χάριν προκαλοῦμένῃς. Gratia gratiam provocante. Quo enim libentius mihi gratificaria, eo me magis ad novas postulationes afferenda allicia. Hæc BULL.

(40) Καὶ μὴ φορητὸν εἶναι. Cod. Pass. καὶ τὸ μὴ φορητὸν εἶναι φιλόσοφον. Mox, καὶ τὸν σφόδρα

φιλόσοφον. Combef. Vir summa constantia præditus, malorum tolerantissimus.

(41) Ἐκ Θεοῦ. Cod. ἐκ τοῦ Θεοῦ. Mox, pro χρῆζων ταύτης, Cod. Pass. χρῆζων καὶ αὐτοῦ.

(42) Καὶ χρῆσαι πάσῃ τῇ φιλίᾳ, etc. Bill.: Atque omni amicitia, et prudentia et potentia genere una cum Deo. Combef. Amicitia, prudentia ac qua a Deo fultus potentia es, nostris in rebus utere.

(43) Τῶν παρὰ τοῦ λίθου κρουμάτων. Ita cod. R. et Combef. Cod. Pass. κρουμάτων. Hæc vocem supplet Bill.; deest enim in edit. Legendum nonnulli mallent ὅτι γὰρ λίθος ἔμπυρος πολλῶν δέεται τὸν παρὰ σίδηρου κρουμάτων. Λίθος ἔμπυρος, id est, silex in quo lateat ignis: silex enim a ferro percussus, non ferrum a sillece.

(44) Δημοσιωθῇ. Cod. et Combef. δημοσιώσῃ.

(45) Ταύτης δὲ ἡμεῖς. Cod. ταύτην δ' ἡμεῖς. Ita et Combef. qui vertit: Hoc nos in rem ipsi nostram rogamus ac petimus.

(46) Δυσωπησάτω. Cod. Pass. δυσωπησάτω. Mox, τὴν σὴν λογίωτητα. Combef. Cautum animum tuum flectat.

(47) Alias CLXXXII. Scripta circa idem tempus.

(48) Καὶ τῶν πληγῶν. In cod. καὶ deest.

modum ipsæ quoque plagarum notæ indicant? Hoc sane demiratus sum. Quocirca ne id, quod factum est, susdeque accipias; verum quod accidit, ipsemet ad nos profectus, nobis exponere. Adsit quoque diaconus ipse, ut criminis, cujus accessit, rationem subeat, ac de hominis obtriti vita iudicium excipiat. Neque enim tam turpe atque indecorum facinus in nostris propemodum oculis perpetrari ferre possumus.

127 CL. ASTERO.

Ex primis hujus epistolæ ad Asterium verbis colligere possumus, plures Gregorii ad eum litteras excidisse. Cum enim frequenter scripserit, et paucissimæ supersint epistolæ, nullas perierint necesse est. Illud sibi me sæpe ac de multis rebus litteras ad te dedisse, inquit Gregorius. His litteris Georgium diaconum, virum ex-nimium, commendat: non alium hunc esse putamus Georgium ab eo cui superior epistola scripta est.

Lætor me, et scribere, et tamen hoc nomine accusari, quod non scriham, si quando hoc contingat. Nam suaves quoque accusationes tuæ sunt. Quanquam illud scio me sæpe ac de multis rebus litteras ad te dedisse, atque adeo ea quoque, quæ precibus a te peti-ram, consecutum esse. At si nihil aliud, certe eorum, qui beneficis a te affecti sunt, multitudo litteris meis testimonio est. Quod si tu quidem amicitia locupletior es, quam ullius vota ferant, ego contra in petendo timidior sum. Ipse sane virtutis principatum habes; mihi autem ignoscatur, importunitatis notam fugienti; quandoquidem optimum esse modum, Sapientis sermone proditum est. Ceterum Deo gratiæ habeantur, qui tibi illud præbuit, ut de aliis bene merearis, communemque benefactorem, imperique socium nobis præfecit. Ac propterea nuque quoque per hanc meam epistolam fratrem ac condiaconum nostrum Georgium tibi trado, virum et nobis ex-nimium ac solectum, et Ecclesiæ summe utilem, rogans ut in his rebus, in quibus cum nonnullis contendit, fiduciam obtineat, nec iniqua et tyrannica potentia abripi sinatur

CLL. NECTARIO.

Nectarium rogant ut Georgium variis calamitatibus afflictum domesticorum comitum commendet.

Præclare multi de mente tua conjecturam faciunt; ius potius non conjecturam ducunt, sed nobis glo-

(49) *Τύπος ληψόμενος.* Bill. *Ac de hominis obtriti vita formam atque exemplum accipiat.* Obscure prorsus versio: clarior certe si per vocem τύπος intelligeretur iudicium. Τύπος enim iudicium erat quo his interdicitur foro, qui creditoribus non paria facerent, et quadrarent rationes. Vide Constantini lexicon ad verbum τύπος.